
Smlouva o poskytování služeb
uzavřená podle § 1746 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

OBJEDNATEL: Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské
zřízena Ministerstvem zdravotnictví ČR dle zřizovací listiny č. j.: 8870-1/2013 ze dne
29. 3. 2013
se sídlem Ves Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda
IČ: 00851388, DIČ: neplátce DPH
zastoupená ředitelkou MUDr. Pavlínou Danielovou
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 10006-135861/0710

dále jen „objednatel"

a

POSKYTOVATEL: Martin KUNA
trvale bytem Havlíčkova 468, 790 70 Javorník
IČ: 73256307, DIČ: neplátce DPH
zapsaný v Živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Jeseník
č. j.: MJ/35347/2015/ŽÚ/Gr
bankovní spojení: BRE BANKS.A., č. ú. 670100-2200432982/6210

dále jen „poskytovatel"

dále také objednatel a poskytovatel společně jako „smluvní strana" nebo „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí služeb takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit objednateli povinnosti vyplývající ze zákona o požární ochraně č.
133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů při činnostech jím provozovaných. Rozsah činností je uveden
v příloze č. 1.

2. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit objednateli povinnosti vyplývající ze zákoníku práce č. 262/2006 Sb.
ve znění pozdějších předpisů na všech jeho pracovištích. Rozsah činností je uveden v příloze č. 2.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za činnosti uvedené v předchozích bodech odměnu uvedenou
v článku V.

II.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 4. 2025 do 31. 3. 2029.
2. Smlouvu lze v průběhu období dle bodu 1 ukončit dohodou obou smluvních stan nebo výpovědí jedné ze

smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začne plynout prvním dnem následujícího měsíce po
doručení písemné výpovědi.

III.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen zařizovat záležitosti dle této smlouvy s odbornou péčí, pracovat na profesionální
úrovni v souladu se zájmy objednatele. Přitom je povinen řídit se jeho pokyny.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn, resp. má dostatečnou a nebytnou kvalifikaci a odbornost pro
zajištění služby uvedené v příloze č. 1 a č. 2 v souladu s platnou legislativou. Zároveň se zavazuje mít toto
oprávnění platné po celou dobu platnosti této smlouvy.

3. Při plnění smlouvy je poskytovatel povinen upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které
by mohly mít za následek újmu na právech objednatele. Pokud objednatel i přes upozornění na splnění
svých pokynů trvá, neodpovídá poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou.



4. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, které zjistil
při zařizování záležitostí dle této smlouvy.

5. Poskytovatel může na pracovištích fotografovat, pořizovat kopie technické a organizační dokumentace
pro potřebu zařizování záležitostí dle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že tyto kopie a fotografie
nebude poskytovat třetím osobám.

6. Poskytovatel se zúčastní kontroly státních orgánů, zejména Hasičského záchranného sboru, Inspektorátu
práce a Krajské hygienické stanice a dále také při kontrolách ze strany odborové organizace, auditorů
nebo při akreditací. Toto neplatí, pokud v tomto budou bránit poskytovateli důležité okolnosti (např.
řešení smrtelného pracovního úrazu, závažné havárie, požár u jiného zákazníka).

7. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dověděl v souvislosti s
plněním předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy a rovněž se zavazuje
neposkytnout tyto informace třetím osobám - jedná se zejména (nikoli výlučně) o následující informace:
jakékoli informace či osobní údaje o zaměstnancích a pacientech objednatele, informace o budovách a
zařízeních objednatele, informace o ICT prostředcích a ICT zabezpečení objednatele. Povinnosti
mlčenlivosti může poskytovatele zprostit pouze objednatel svým písemným prohlášením či zmocněním.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit dodržování
této mlčenlivosti u všech svých zaměstnanců, subdodavatelů či pomocníků, jež se podílejí na realizaci
plnění podle této smlouvy. Porušením této povinnosti není jednání poskytovatele, které provádí na
základě rozhodnutí orgánu veřejné moci vydané v souladu s právním řádem, o této skutečnosti je však
povinen objednatele bezodkladně informovat. Dozví-li se objednatel o jakémkoli porušení povinnosti
mlčenlivosti, je povinen poskytovatele o této skutečnosti neprodleně písemně informovat.

IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškeré dostupné podklady, pokyny a informace
potřebné k plnění této smlouvy. Pokud je objednatel poskytovateli neposkytne, neodpovídá
poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou.

2. Objednatel bude průběžně předávat poskytovateli seznam vlastněných nebo pronajatých budov, seznam
zaměstnanců a seznam zařízení.

3. Objednatel oznámí předem poskytovateli pořízení nové výrobní technologie, zřízení nové pracovní
pozice, zavedení nových postupů atp.

4. Podklady, pokyny a informace potřebné k plnění této smlouvy bude poskytovat náměstek HTS, hlavní
sestra nebo ředitelka.

5. Objednatel oznámí poskytovateli záměr provedení kontroly dle kap. III. odst. 5. této smlouvy
bezprostředně, jak se o ní dozví.

V.
Odměna poskytovatele

1. Objednatel zaplatí poskytovateli odměnu ve výši 4.500,- Kč měsíčně (slova: čtyři tisíce pět set korun
českých) za činnosti dle přílohy č. 1 a č. 2.

2. Objednatel dále uhradí poskytovateli další účelně vynaložené výdaje, např. cestovné ve výši 7,- Kč/km.
Nárok na tuto úhradu vzniká jen, přesáhne-li počet najetých kilometrů v zúčtovacím období, resp. za
měsíc 60 km.

3. Poskytovatel vystaví fakturu objednateli vždy poslední den v měsíci, ve kterém byly poskytovány činnosti
dle přílohy č. 1 a č. 2 se splatností 15 dní.

4. Součástí faktury bude výkaz provedených prací za fakturované období.
5. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury dle předchozího bodu přísluší poskytovateli právo

na zaplacení pokuty ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

VI.
Ostatní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí občanským
zákoníkem, popřípadě dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

2. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně podepsaným písemným dodatkem.



3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem registrace
smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 a č. 2.

V Bílé Vodě dne 31. 3. 2025

Za objed

MUDr. Pavlína Danielová

Za poskytovatele

Martin K



Příloha č. 1

Povinnosti vyplývající ze zákona č. 133/1985 Sb. v platném znění
zabezpečí poskytovatel pro objednatele takto:

a) navrhne objednateli požadavky na zabezpečení v potřebném množství a druzích požární techniku, věcné
prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení se zřetelem na požární nebezpečí provozované
činnosti a navrhne podmínky pro jejich udržování v provozuschopném stavu. Dohlédne, aby instalovaná a
používaná vyhrazená požární technika, věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostních
zařízení byly schválené,

b) vyjádří se, popřípadě navrhne vytvoření podmínek pro hašení požárů a pro záchranné práce,

c) průběžně bude kontrolovat dodržování technických podmínek a návodů vztahující se k požární
bezpečnosti výrobků nebo činností,

d) navrhne objednateli požadavky na označení pracovišť a ostatních míst příslušnými bezpečnostními
značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně, a to včetně míst, na kterých se nachází
věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení,

e) pravidelně zkontroluje dodržování předpisů o požární ochraně a nejpozději do 7 dnů od kontroly navrhne
opatření k odstranění zjištěných závad; kontroly budou prováděny jednou za šest měsíců dle požadavků
předpisů o požární ochraně; pokud budou zjištěny závady, pokusí se ihned zajistit jejich odstranění
prostřednictvím vedoucích zaměstnanců objednatele,

f) stanoví opatření proti vzniku a šíření požáru pří spalování hořlavých látek na volném prostranství,

g) navrhne stanovení organizace zabezpečení požární ochrany s ohledem na požární nebezpečí
provozované činnosti,

h) prokazatelným způsobem stanoví podmínky požární bezpečnosti provozovaných činností, případně
technologických postupů a zařízení,

i) stanoví z hlediska požární bezpečnosti požadavky na odbornou kvalifikaci osob pověřených obsluhou,
kontrolou, údržbou a opravami technických a technologických zařízení, a dohlédne, popřípadě se vyjádří k
provádění prací, které by mohly vést ke vzniku požáru, pouze osobami s příslušnou kvalifikací,

j) dohlédne na zajištění požárně technických charakteristik vyráběných, používaných, zpracovávaných nebo
skladovaných látek a materiálů potřebných ke stanovení preventivních opatření k ochraně života a zdraví
osob a majetku,

k) navrhne zřízení preventivní požární hlídky,

l) zpracuje předepsanou dokumentaci požární ochrany, vyjádří se k plnění podmínek požární bezpečnosti v
ní stanovené a bude se podílet na její udržování v souladu se skutečným stavem,

m) zabezpečí pravidelné školení zaměstnanců o požární ochraně a odbornou přípravu zaměstnanců
zařazených do preventivních požárních hlídek, jakož i preventistů požární ochrany; školení a odborné
příprava bude prováděna v termínech dle dokumentace požární ochrany,

n) poradenská a metodická činnost v oblasti požární ochrany.



Příloha č. 2

Povinnosti vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb. v platném znění
zabezpečí poskytovatel pro objednatele takto:

a) bude navrhovat podmínky pro bezpečné, nezávadné a zdraví neohrožující pracovní prostředí vhodnou
organizací bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a navrhovat opatření k prevenci rizik,

b) v součinnosti s osobou uvedenou v kap. IV čl. 4 smlouvy bude vyhledávat rizika, zjišťovat jejich příčiny a
zdroje a navrhovat opatření k jejich odstranění. K tomu je povinen pravidelně kontrolovat úroveň
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména stav technické prevence a úroveň rizikových faktorů
pracovních podmínek, a dodržet metody a způsob zjištění a hodnocení rizikových faktorů,

c) nepůjde-li rizika odstranit, vyhodnotí a navrhne opatření k omezení jejich působení tak, aby ohrožení
bezpečnosti a zdraví zaměstnanců bylo minimalizováno,

d) po dohodě s osobou uvedenou v kap. IV čl. 4 navrhne opatření pro případ zdolávání mimořádných
událostí, jako jsou havárie, požáry a povodně, jiné vážné nebezpečí a evakuace zaměstnanců; při
poskytování první pomoci spolupracuje se zařízením poskytujícím závodní preventivní péči. Navrhne podle
druhu činnosti a velikosti pracoviště potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci,
zajišťují přivolání zejména lékařské pomoci, hasičů a policie a organizují evakuaci zaměstnanců.

e) bude provádět jednou za 12 měsíců prověrky bezpečnosti práce a nejpozději do 7 dnů od kontroly
navrhne opatření k odstranění zjištěných závad; pokud budou zjištěny závady, pokusí se ihned zajistit jejich
odstranění prostřednictvím vedoucích zaměstnanců objednatele,

f) zabezpečí pravidelné školení zaměstnanců z právních a ostatních předpisů v oblasti BOZP, které se
vztahují na výkon práce zaměstnanců; školení a odborné příprava bude prováděna dle dokumentace BOZP,

g) zpracuje, popřípadě se vyjádří k dokumentaci, která je nutná k plnění této smlouvy, jedná se zejména o
místní řády, místní provozní bezpečnostní předpisy a pokyny;

h) na základě požadavků osoby uvedené v kap. IV. čl. 4. se bude podílet na objasnění příčin a okolností
vzniku pracovního úrazu a zpracování potřebných záznamů,

i) na základě požadavků osoby uvedené v kap. IV. čl. 4. se vyjádří k zavádění nových technologií z hlediska
BOZP,

j) bude metodicky vést vedoucí zaměstnance při plnění jejich úkolů daných právními předpisy v oblasti
BOZP,

k) poradenská a metodická činnost v oblasti BOZP.






